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SPRAWOZDANIE
komisyi gospodarstwa krajowego o wniosku posła hr. Mieczysława Reya 
w sprawie założenia w powiecie mieleckim szkoły rolniczej niższej i szkoły

koszykarskiej.

Wysoki Sejmie!
N ieustanną je s t  potrzeba coraz szerszego działan ia w kierunku nauki rolniczej w kra ju  

naszym  i w m iarę też posiadanych środków tak  co do sił nauczycielskich, ja k  też w m iarę m o
żności kraju, działan ie  w tym  kierunku je s t rozpoczęte. W  m yśl jed n ak  zasad, k tóre pod 
w zględem  zakładania  szkół nowych rolniczych do tej chw ili hyły  przestrzegane przez kom isyę  
gospodarstw a krajow ego, W ydział krajow y i W ysoki Sejm, t. j. że oprócz uznanej potrzeby 
szkoły  rolniczej należy przedew szystkiem  założenie takow ej oprzeć na ofiarności pryw atnej, 
k tó ra , jeżeli się w ydatnie objawi, je s t najsilniejszym  dowodem potrzeby takiej szko ły  w pewnej 
oko licy , nie widzi kom isya gospodarstw a krajow ego możności, aby  proponow ać W ysokiem u 
Sejm owi stanow cze załatw ien ie w niosku o założeni i szkoły w powiecie m ieleckim , gdyż szauo- 
w ny wnioskodawca, jakko lw iek  w spom inał o możliwej ofiarności pryw atnej, to jed n ak  ani m iej
sca dla szkół założyć się m ających tu  nie oznaczył, ani też tej ofiarności pryw atnej bliżej nie 
określił. Gdy jed n ak  ogólna po trzeba szkoły  rolniczej i koszykarskiej w wymienionej okolicy 
je s t  podniesioną, a niew ykluczoną nadzieja, że ofiarność pryw atna pobudzoną być będzie m ogła, 
i rokow anie w tym  przedm iocie tak  z Tow arzystw em  okręgow em  rolniczem w Mielcu, ja k  
i z W ydziałem  pow iatow ym  m ieleckim  i z sąsiednim i może wyw ołać żyw sze zajęcie się spraw ą, 
p rzeto  kom isya gospodarstw a krajow ego w nosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
W niosek posła hr. Reya o założenie niższej szkoły rolniczej i koszykarskiej w powiecie 

m ieleckim  przekazuje się W ydziałow i krajow em u do zbadania.

Lwów, 16. listopada 1889.

P rzew odniczący :

L. Wodzićki w. r.

W . Struszkiewicz w. r.
sprawozdawca.




